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Praktisk information

En hälsning från  
regionstyrelsen
Välkommen till Unionen Norrbottens regionråd 2026!
Vi är så glada att få välkomna dig till regionrådet – årets viktigaste möte för för-
troendevalda och medlemmar i vår region! Du som är regionrådsombud har fått 
något fantastiskt: förtroendet att representera medlemmarna som valde dig, och 
vara deras röst på årsmötet.

När du deltar på mötet gör du inte bara era röster hörda utan du är också med 
och ser till att demokratin i föreningen fungerar. Din närvaro bidrar till att  
Unionen är en stark röst för rättvisa villkor, medlemmarnas inflytande och ett 
bättre arbetsliv för alla.

Varmt välkommen till regionrådet. Vi ses där!

Unionen Norrbottens regionstyrelse
Robert Strömbäck, Billerud Sweden AB  		  Ordförande	  	
Marie Sköld, Vision 		  Vice ordförande
Robert Holmström, SSAB EMEA AB 		  Vice ordförande 
Hans Torneus,  LKAB Luossavaara-Kiirunavaara AB  	 Ordinarie ledamot
Johan Lundgren, FDT System AB		  Ordinarie ledamot
Ida Viklund, Shorelink AB		  Ordinarie ledamot
Jenny Lundmark, ALS Scandinavia AB		  Ordinarie ledamot
Maria Degerbjörk, North 68 Consulting AB		  Ordinarie ledamot
Jari Hyvärinen, IKEA Haparanda Tornio		  Ordinarie ledamot
Sakari Alanko, LKAB Luossavaara-Kiirunavaara AB  	 Ordinarie ledamot
Ylva Westman, SV Norrbotten		  Ordinarie ledamot
Per Lidman,  Hitachi Energy Sverige AB		  Suppleant
Mats Lindström, SSAB EMEA AB		  Suppleant		
Robin Johansson, Billerud Sweden AB		  Suppleant		
Markus Helisten,  IKEA Haparanda Tornio 		  Suppleant
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Praktisk information

Praktisk information
Tid och plats för regionrådet
28 april kl. 9.00-16.00, Clarion Hotel Sense, 
Skeppsbrogatan 34, Luleå.

Frågor om regionrådet?
Kontakta Anna Lutström på Unionen Norrbotten.  
E-post: Anna.Lutstrom@unionen.se 
Tel:  072-407 80 58

Frågor om nomineringar & val
Kontakta Ola Leander, Vision, sammankallande  
i Unionen Norrbottens valberedning.  
E-post: valberedningen.norrbotten@unionen.se

Handlingar och underlag
Inför mötet behöver du ta del av möteshandlingarna och andra underlag.  
Du hittar allt på unionens webbplats: Unionen Norrbottens regionråd

mailto:Anna.Lutstrom%40unionen.se?subject=
mailto:valberedningen.norrbotten%40unionen.se?subject=
https://www.unionen.se/filer/ovrigt/regionrad-unionen-norrbotten
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Praktisk information

Vad är min uppgift på  
regionrådet? 
Du kallas till Unionen Norrbottens regionråd (årsmöte) eftersom du är vald till 
regionrådsombud. Grattis till ett spännande och lärorikt uppdrag! Din uppgift 
är att gå på regionrådet och vara en röst för medlemmarna som valt dig till sin 
representant för det här mötet. 

På regionrådet är du med och väljer vilka som ska sitta i regionens styrelse och 
övriga fackliga uppdrag i regionen. Du är också med och beslutar om inkomna 
motioner.  

Dina förberedelser
Läs vidare i det här dokumentet, så hittar du all information du behöver för att 
kunna delta i regionrådet. Årsberättelsen hittar du på din regionrådssida på 
Unionens webbplats. Du som ska delta på a-kassans möte hittar dagordning och 
handlingar för det på samma sida.

E-kurs: regionrådsskolan
Den här nyframtagna e-kursen ger dig en snabb genomgång av hur regionrådet 
funkar, hur du påverkar beslut och omröstningar och hur och när du kan göra 
din röst hörd. Kursen tar ca 20-30 minuter att genomföra och du kan göra den 
när som helst på din egen dator. Testa dig själv med quizet i slutet! Kursen  
passar både nya och mer erfarna förtroendevalda.

E-kurs för regionrådsombud

https://www.unionen.se/kurser-och-aktiviteter/regionradsskolan-din-forberedelse-infor-regionradet
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Praktisk information

Så funkar det med  
motionerna
På regionrådet kommer du att ta ställning till ett antal förslag som skickats in  
av medlemmar och förtroendevalda i regionen. Dessa förslag kallas motioner. 
Ditt uppdrag är att vara med och diskutera motionerna och tillsammans med 
övriga deltagare fatta beslut om de ska genomföras eller inte. Det gör ni genom 
att rösta.

Vad betyder orden? 
Motioner avslutas alltid med en så kallad att-sats, som innehåller det som mötet 
ska ta ställning till. Vi röstar inte bara ja eller nej till en motion, utan det finns 
fyra olika beslutsformuleringar att använda när det är dags att rösta, beroende 
på om du håller med motionären (den som skrivit motionen) eller inte. 

MOTIONEN BIFALLES
Jag gillar förslaget och tycker att Unionen ska göra det här. 

MOTIONEN BEAKTAS
Jag gillar förslaget och tycker att Unionen ska göra det här, fast  
inte exakt på det sättet.  

MOTIONEN BESVARAS
Jag anser att Unionen redan gör det här eller att det är  
något Unionen inte kan påverka. 

MOTIONEN AVSLÅS 
Jag gillar inte förslaget och tycker inte att Unionen ska göra det här. 
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Praktisk information

Så går omröstningen till
På mötet kommer ni att prata om motionerna, en i taget. Till varje motion 
finns ett svar från regionstyrelsen. Svaret kallas yttrande, och visar hur region- 
styrelsen tycker att motionen borde hanteras. Men det är du och de andra 
regionrådsombuden som fattar det slutgiltiga beslutet – så om du inte håller 
med regionstyrelsen ska du säga det när motionen diskuteras. 

Att göra ett yrkande
Som regionrådsombud behöver du alltså välja om du ska rösta för region- 
styrelsens förslag, eller om du vill föreslå att motionen ska hanteras på något 
annat sätt. Det gör du genom att göra ett yrkande. Det betyder att du har ett 
motförslag som du vill att deltagarna ska kunna rösta på istället. Du avslutar 
ditt yrkande med någon av de fyra beslutsformuleringarna, ungefär så här: 

	• Jag yrkar bifall på motionen

	• Jag yrkar på att motionen ska beaktas 

	• Jag yrkar på att motionen är besvarad

	• Jag yrkar avslag på motionen

EXEMPEL

Regionstyrelsen har föreslagit avslag på en motion som du tycker är jättebra.  
Nu yrkar du på att motionen borde bifallas (eller beaktas) istället och berättar 
varför du tycker så. Nu har ni två beslutsalternativ att välja mellan. Fler personer 
kan göra ytterligare yrkanden, eller välja att backa upp någon annans yrkande. 
När alla sagt sitt får ni rösta mellan alla yrkanden som lagts fram. Yrkandet med 
flest röster vinner!

Och du! Om du inte får till formuleringen exakt rätt i stundens hetta – var inte 
orolig! Mötesordförandena hjälper dig att få fram det du vill säga. 
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Så funkar det med valen
På regionrådet är du med och röstar fram vilka som ska sitta i regionens styrelse. 
De ska representera regionens medlemmar fram till nästa regionråd, så det är 
ett viktigt val. Du väljer också vilka som ska sitta i regionens valberedning, samt 
verksamhetsrevisorer och ombud till förbundsrådet och kongressen. 

Så går omröstningen till
Till varje val presenterar valberedningen ett förslag med kandidater de tror skulle 
passa bäst för uppdraget. Ditt jobb är att ta ställning till förslaget och antingen 
rösta på det, eller föreslå någon annan av de övriga nominerade som du tycker 
passar bättre. Vilka som är valbara utöver valberedningens förslag ser du under 
rubriken ”övriga nominerade” på respektive dagordningspunkt. 

Om du föreslår någon av de övriga nominerade får regionrådet välja mellan ditt 
och valberedningens förslag. Ibland kan det uppstå flera olika förslag som ställs 
mot varandra, då kommer mötesordföranden guida er i vilken ordning ni ska 
rösta så att det blir rättvist. 

Går det lite väl fort? 
Om det blir ett högt tempo på mötet kan det vara svårt att hinna tänka till kring 
besluten som ska fattas innan ordförandeklubban nuddar bordet. Du kan när 
som helst stoppa mötet genom att ropa ”ordningsfråga!”. Då bryts talarlistan och 
du kan be att det senaste som sagts ska upprepas. 
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Praktisk information

Beskrivning av uppdragen
När du ska rösta på den som är bäst lämpad för ett uppdrag är det bra att ha koll 
på vad själva uppdraget går ut på. Här är en kort sammanfattning. 

Mötesfunktionär
För att mötet ska fungera smidigt och demokratiskt väljs funktionärer som  
under själva mötet har särskilda uppdrag. Funktionärerna väljs bland de när-
varande regionrådsombuden. Som mötesordförande och mötessekreterare kan 
även inbjudna gäster väljas.

Passar den som vill vara med och bidra till att mötet går rätt till.

Regionstyrelse
Regionstyrelsen representerar alla regionens medlemmar, har koll på deras 
frågor och behov och driver dessa både internt i Unionen och externt, genom till 
exempel att opinionsbilda. Regionstyrelsen har en aktiv dialog med förtroende- 
valda och medlemmar i regionen och fungerar som en demokratisk länk till 
förbundsstyrelsen. Det finns olika uppdrag i regionstyrelsen. Ordförande och 
ledamöter väljs på två år, suppleanter och ungdomsombud på ett år vardera. 
Ungdomsombud måste vara under 36 år vid tidpunkten för valet.

Passar den som vill fördjupa sitt engagemang, vara med och utveckla regional  
demokrati och som är intresserad av fackliga frågor. Rollen som ungdoms- 
ombud passar någon som är extra intresserad av ungas arbetssituation.

Verksamhetsrevisor
Verksamhetsrevisorerna granskar regionstyrelsens arbete. De bedömer om sty-
relsen jobbar för regionens medlemmars bästa och utifrån regionrådets beslut. 
Revisorerna tar del av protokoll och kan delta på styrelsemöten. På nästa region-
råd delar de sina slutsatser i en granskningsrapport. 

Passar den som vill följa regionstyrelsens arbete och bidra till att allt går rätt till. 

Förbundsrådsombud
Förbundsrådsombudens uppdrag är att delta på förbundsrådet, som är Unionens 
nationella årsmöte. Där fattar de beslut om motioner som skickats in under året 
och väljer representanter till olika delegationer inom Unionen.
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Inför en avtalsrörelse beslutar förbundsrådet vilka krav Unionen ska driva i  
förhandlingarna om kollektivavtalen. 

Passar den som är nyfiken på hur Unionen fungerar och som vill testa på att 
engagera sig utanför sin egen arbetsplats. 

Kongressombud
Kongressombudens uppdrag är att delta på kongressen, som är Unionens högst 
beslutande möte. Kongressombuden fattar beslut om Unionens politik, vision 
och strategier och de väljer vilka som ska sitta i förbundsstyrelsen. Det här 
uppdraget kräver förberedelser och tid, men de som blir valda får vara med om 
något stort – och lära sig massor på vägen. Nästa kongress hålls i oktober 2027.

Passar den som vill vara med där besluten verkligen fattas och påverka hela  
arbetslivet. 

Valberedning
Den regionala valberedningens uppdrag är att föreslå kandidater till de val som 
regionrådet ska göra. Inför ett regionråd tar valberedningen emot nomineringar 
och intervjuar kandidater. En viktig uppgift är att säkerställa att kandidaterna 
står bakom Unionens värderingar och att det finns en bred representation.  
Valberedningen föreslår även arvoden för regionalt förtroendevalda.

Passar den som är intresserad av att hitta människors potential och som trivs 
med att prata med folk, ställa frågor och att matcha rätt person till rätt plats.  

Regionrådsutskott
Regionrådsutskottets uppdrag är att samla in nomineringar och föreslå kandidater 
till vår regions valberedning – som en slags valberedning för valberedningen! 
Utskottet består av regionrådsombud. 

Passar den som tycker det är spännande att sätta ihop bra team. 

Ombud till a-kassans stämma
Unionens a-kassas föreningsstämma sker den 4 juni 2026. Där beslutar ombuden 
om budget och väljer styrelse för Unionens a-kassa. Varje region har rätt att välja 
ombud som deltar på stämman. Du måste vara medlem i Unionens a-kassa för 
att kunna bli vald. Du behöver inte vara medlem i fackförbundet Unionen.

Passar den som vill ha inblick i och påverka hur Unionens a-kassa jobbar. 
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Information från  
valberedningen
Valberedningen har under året arbetat strukturerat med att ta fram sitt förslag 
till styrelse och andra förtroendeuppdrag. Arbetet har omfattat dialoger med 
både sittande ledamöter och nya kandidater för att få en tydlig bild av engage-
mang, kompetens och tillgänglighet.  

Särskild vikt har lagts vid mångfald, bredd och representation, och valbered-
ningen har aktivt sökt personer med olika erfarenheter och perspektiv. Utifrån 
detta underlag har valberedningen utformat ett förslag som de bedömer ger 
föreningen goda förutsättningar inför kommande verksamhetsår. 

Under varje dagordningspunkt ser du vilka kandidater valberedningen föreslår. 
Där framgår också vilka andra personer som har nominerats till samma upp-
drag. 

Unionen Norrbottens valberedning
Ola Leander, ledamot/sammankallande, Vision 
Henrik Molander, LKAB Luossavaara-Kiirunavaara AB  	
Katarina Björnfot,  Responda Group AB		
Doris Svanberg, SSAB EMEA AB		
Joakim Paavola, Billerud Sweden AB		
Anders Karlsson, Boliden Mineral AB 		



12

Praktisk information

Ordlista 
Språket som används på årsmöten kan vara knepigt att hänga med i, både för 
nybörjare och för vana deltagare. Den här ordlistan översätter årsmötesformalia 
till ett mer vardagsnära språk. Ta en titt så pratar du snart flytande regionrådska! 

REGIONRÅDSKA SVENSKA

Regionråd  Unionens regionala årsmöte

Jag förklarar mötet öppnat!  Nu börjar vi!

Är mötet i behörig ordning utlyst?  Fick du en hyfsat begriplig inbjudan senast  
14 dagar innan mötet? 

Propositionsordning Den ordningsföljd vi fattar beslut i om det finns 
flera parallella förslag

Jag föreslår följande propositionsordning Ska vi besluta i den här ordningen?

Är det mötets mening att ... ? Så ni tycker så här, om jag förstår er rätt?

Någon däremot? Nån som inte håller med?

Ordningsfråga! Stopp! Det här måste förtydligas genast!

Jag lämnar ordet fritt Någon som vill säga något?

Jag har inga fler på talarlistan Någon mer som vill säga något?

Kan vi sätta streck i debatten? Ska vi avsluta den här frågan och gå vidare?

Kan mötet gå till beslut? Är ni redo att bestämma er nu? 

Beslutar mötet i enlighet med förslaget?  Ska vi göra det som står i förslaget?

Mötet ajourneras Nu tar vi en liten paus

Beslutar mötet bifalla valberedningens förslag? Ska vi välja dom som valberedningen föreslår?

Votering! Jag vill att ni räknar rösterna!

Yttrande Regionstyrelsens svar på en motion

Yrkande Förslag som lämnas in under mötet
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REGIONRÅDSKA SVENSKA

Jag ställer yrkandena mot varandra Nu ska ni få välja vilket av de här förslagen ni 
tror mest på

Är mötet redo att återuppta förhandlingarna? Är alla här? Kan vi fortsätta mötet?

Kan vi lägga detta till handlingarna? Är vi klara med just den här frågan?

Motion Ett inskickat förslag

Jag ställer motionen bifall mot avslag Nu får ni säga ja eller nej till det här förslaget

Jag yrkar bifall på motionen Jag gillar förslaget och tycker att Unionen ska 	
genomföra det

Jag yrkar på att motionen ska beaktas Jag gillar förslaget och vill att Unionen ska  
genomföra det, men inte exakt på det sätt som 
motionären föreslår

Jag tycker att motionen ska anses besvarad Det här är något som Unionen redan gör, eller 
något som Unionen inte kan påverka

Jag yrkar på att motionen ska avslås Jag gillar inte förslaget och tycker inte att 
Unionen ska genomföra det

Jag föreslår röstning via acklamation Jag tycker att vi ska rösta genom att ropa JA 
när vi håller med

Jag föreslår röstning medelst handuppräckning Jag tycker att vi ska räcka upp handen när vi 
röstar

Jag föreslår sluten omröstning Jag tycker att vi ska rösta så att vi inte ser  
varandras röster

Vi öppnar mötet för pläderingar Nu kan ni komma upp i talarstolen och säga vad 
ni tycker i den här frågan

Beviljar mötet ansvarsfrihet för styrelsen? Tycker ni att styrelsen har skött sitt uppdrag 
under året? 

Jag föreslår att vi bordlägger frågan Vi kommer inte vidare just nu. Vi tar några andra 
frågor så länge, så provar vi igen om en stund.

Vi ska förrätta ett fyllnadsval Någon har hoppat av sitt uppdrag i förtid,  
därför ska vi välja någon annan som får ta den 
personens plats

Vi justerar röstlängden Vi ska kolla hur många som är här och hur 
många som har rätt att rösta

Kom ihåg att anmäla permission Säg till oss om du måste lämna mötet en stund
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Dagordningspunkter  
på regionrådet
Nu börjar vi! Här ser du alla dagordningspunkter och information eller eventu-
ella underlag som hör till varje punkt. Det finns också en kort förklaring av vad 
punkten går ut på. 

1.	 Mötet öppnas
Hurra, nu startar mötet! Den här punkten på dagordningen innebär att mötet 
officiellt är igång. Från och med nu skrivs allt ni beslutar ner i ett protokoll. 

2.	Fastställande av röstlängd
På den här punkten kollar vi hur många som är närvarande på mötet och hur 
många av dessa som har rätt att rösta. Det är endast valda regionrådsombud 
samt regionstyrelsens ledamöter och verksamhetsrevisorer som har rösträtt på 
regionrådet.  

3.	 Årsmötets stadgeenliga kallande
Nu ska vi kolla att informationen om årsmötet har meddelats i rätt tid. Enligt 
våra stadgar ska medlemmar och klubbar få veta när regionrådet ska ske och 
vilka val som ska göras senast den 1 november året innan. Du som är region-
rådsombud ska ha fått tillgång till handlingarna senast 14 dagar innan mötet. 

4.	Fastställande av dagordning och arbetsordning
Här bestämmer vi vad vi ska ta upp på mötet och i vilken ordning det ska ske.  
Vi sätter gemensamma spelregler för talartid, omröstningar, permission, hur  
vi begär ordet med mera. Förslag på dagordning och arbetsordning ser du på 
kommande sidor. 



15

4. Förslag till dagordning

1. 	 Mötet öppnas

2. 	 Fastställande av röstlängd

3. 	 Årsmötets stadgeenliga kallande

4. 	 Fastställande av dagordning och  
	 arbetsordning

5. 	 Val av mötesfunktionärer
	 a) Ordförande för mötet 
	 b) Sekreterare 
	 c) Justerare (2 st) 
	 d) Rösträknare

6. 	 Motioner till regionstyrelsen  
	 under året 

7.	 Regionstyrelsens årsberättelse  
	 och årsredovisning

8. 	 Verksamhetsrevisorernas  
	 granskningsrapport 

9. 	 Ansvarsfrihet för regionstyrelsen

10.	Motioner till regionrådet

11.  	Motioner till förbundsrådet

12. 	Fastställande av antal ledamöter  
	 och suppleanter i regionstyrelsen

13. 	Fastställande av arvoden
	 a) Regionstyrelsen 
	 b) Verksamhetsrevisorerna 
	 c) Valberedningen

14. 	Val av regionstyrelse
	 a) Ordinarie ledamöter för två år 
	 b) Suppleanter för ett år 
	 c) Ungdomsombud för ett år

15. 	Val av verksamhetsrevisorer
	 a) Ordinarie för två år 
	 b) Suppleanter för ett år

16. 	Val av ombud till förbundsrådet
	 a) Ordinarie ombud för ett år 
	 b) Suppleanter för ett år

17. 	Val av ombud till kongressen
	 a) Ordinarie ombud för fyra år 
	 b) Suppleanter för fyra år

18. 	Fastställande av antal ledamöter  
	 och suppleanter i valberedningen 

19. 	Val av valberedning
	 a) Ordinarie ledamöter för två år  
	 b) Suppleanter för ett år

20.	Val av regionrådsutskott

21. Mötet avslutas

SAKNAR DU NÅGOT?

Om du vill ta upp något som inte finns i dagordningen är det nu du ska säga att du 
vill lägga till en punkt. För att en punkt ska läggas till måste minst två tredjedelar av 
mötet rösta ja till det.
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Förslag till arbetsordning

Regionrådets genomförande 
Regionrådet genomförs fysiskt. Mötet leds av det valda mötespresidiet. 

Dagordning och föredragning 
Vi behandlar varje fråga under respektive punkt på dagordningen. Mötes- 
ordföranden kan föreslå att ändra ordning på dagordningspunkter. Efter  
eventuell föredragning lämnas ordet fritt. 

Talarlista, ordningsfråga och talartid 
Anmälan om att tala görs genom handuppräckning. Mötesordföranden fördelar 
ordet. Om det uppstår behov av att bryta talarlistan med en ordningsfråga ropar 
deltagarna ut det högt. Ordningsfråga ska alltid redas ut först, innan debatten 
kan fortsätta. Mötet kan besluta om begränsad talartid. Begränsningen gäller 
dock aldrig föredragande eller utskott. 

Yrkanden 
Alla förslag till beslut, det vill säga yrkanden, ska göras skriftligt genom att 
lämnas till mötessekreteraren fysiskt på plats. När mötesordförande ger ordet 
framförs yrkandet även muntligt. Inför omröstning ska samtliga yrkanden läsas 
upp och mötesordföranden kan föreslå en propositionsordning som ska godkän-
nas av mötet. 

Omröstning 
Omröstning sker i första hand med acklamation, i andra hand med handupp-
räckning och i sista hand, eller om så begärs, med sluten omröstning. Rösträk-
ning sker om någon deltagare kräver det, genom att begära votering. Vid sluten 
omröstning används Microsoft Forms eller fysisk valurna i det fall tekniska 
problem skulle uppstå. 

Beslut 
Beslut fattas i den ordning som anges i stadgarna. Vid röstning har varje ombud 
och övriga ledamöter en röst. 

Reservation 
Om du absolut inte ställer dig bakom ett beslut som regionrådet har fattat kan 
du reservera dig mot beslutet. Det innebär att det kommer att stå i mötesproto-
kollet att du inte höll med. Reservation ska anmälas i samband med den dagord-
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ningspunkt det gäller. Motivering till reservation ska ske innan mötet är slut och 
lämnas till mötessekreteraren fysiskt på plats.

Röstlängd och permission 
Mötets ordförande har information om antalet personer som deltar och vilka 
som har rösträtt enligt röstlängden. I samband med omröstning justeras röst-
längden genom att ordförande anger antalet med rösträtt som är närvarande. 
Om ett ombud behöver lämna mötet för en längre tid ska en anmälan om per-
mission lämnas. 

Valordning 
Val sker i enlighet med Unionens stadgar. Enbart de som är nominerade i förväg 
eller föreslagna av valberedningen är valbara. Nominerade som inte är med 
bland valberedningens förslag måste föreslås igen på mötet för att kunna väljas. 
Vid val gäller att den som får mer än hälften av rösterna är vald. Uppnås inte 
detta sker omval mellan de kvarvarande kandidater som fått flest antal röster. 
Högst två kandidater får kvarstå för varje återstående mandat. Om två kandida-
ter har lika många röster avgörs valet genom lottning.

Val av mötesfunktionärer 
Mötesfunktionärer väljs vid mötets start. Förslag på mötesfunktionärer finns 
med i handlingarna. Deltagare kan även föreslå kandidater på plats. Du som är 
regionrådsombud, fundera gärna i förväg på om du vill ställa upp som mötes-
funktionär, eller om du vet någon annan deltagare du vill föreslå. 

Val av valberedning 
Regionrådsutskottet samlar in nomineringar och föreslår kandidater till den re-
gionala valberedningen. Du kan nominera kandidater till uppdraget som valbe-
redare fram till punkt 20 som hanterar detta val. Kom ihåg att först tillfråga den 
du vill nominera. Du kan även nominera dig själv. 

mailto:Pauline.Nesti%40unionen.se%20%20?subject=
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5. Val av mötesfunktionärer
För att mötet ska fungera smidigt och demokratiskt väljer vi några av regionråds- 
ombuden som mötesfunktionärer. Uppdraget gäller bara i samband med mötet. 

Ordförandens roll är att leda mötet. Sekreteraren skriver protokoll. Justerarna 
kontrollerar protokollet i efterhand för att se att allt som sker på mötet står med. 
Rösträknarna räknar röster om det blir behov av det.  

a) Ordförande för mötet

FÖRSLAG
Peter Hellberg, Unionen 

ÖVRIGA NOMINERADE
Det finns inga övriga nominerade 

b) Sekreterare för mötet

FÖRSLAG
Anna Lutström, Unionen Norrbotten 

ÖVRIGA NOMINERADE
Det finns inga övriga nominerade. 

c) Justerare

INKOMNA NOMINERINGAR
Väljs på årsmötet. Det finns inga inkomna nomineringar.

d) Rösträknare

FÖRSLAG/INKOMNA NOMINERINGAR
Väljs på årsmötet. Det finns inga inkomna nomineringar.
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6. Motioner till regionstyrelsen under året
Alla medlemmar i regionen kan skicka motioner direkt till regionstyrelsen, när 
som helst under året. Då är det inte regionrådet som beslutar om motionen utan 
regionstyrelsen behandlar dem direkt. På den här punkten ska styrelsen redovisa 
sina beslut om motionerna. 

Det har inkommit 0 motioner till regionstyrelsen under året.  
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7. Regionstyrelsens årsberättelse och årsredovisning
Här redovisar regionstyrelsen regionens verksamhet under året. Tips! Förbered 
dig gärna genom att läsa årsberättelsen. Du hittar den bland övriga underlag på 
din regionrådssida.

8. Verksamhetsrevisorernas granskningsrapport
På den här punkten berättar våra verksamhetsrevisorer hur de tycker att region-
styrelsen har skött sitt uppdrag under året, genom att redovisa sin gransknings-
rapport. Den finns att läsa i regionens årsberättelse.

9. Ansvarsfrihet för regionstyrelsen
Unionen är en demokratiskt styrd förening. Det är vi medlemmar som väljer 
vilka som ska leda regionen och vi som ger dem uppdraget att företräda oss.  
Det är också medlemmarna som i slutänden avgör om styrelsen skött sitt  
uppdrag på ett tillfredsställande sätt. Det görs genom att vi beviljar (eller inte  
beviljar) något som kallas ansvarsfrihet. Att bevilja ansvarsfrihet innebär att 
man, utifrån den information man har fått, godkänner hur styrelsen har arbetat 
under året.
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10. Motioner till regionrådet
Regionens medlemmar, klubbar och regionstyrelsen har haft möjlighet att skicka 
in motioner (förslag) till regionrådet fram till den 28 februari i år. Nu får du och 
de övriga regionrådsombuden diskutera motionerna och fatta beslut om de ska 
genomföras eller inte.

Så påverkar du beslutet
Om du vill att motionen ska hanteras på ett annat sätt än vad regionstyrelsen  
föreslår ska du göra ett yrkande. Du har fyra alternativa formuleringar att välja 
på i ditt yrkande. Läs mer om hur besluten och röstandet går till på sidan 6. 

Det har inkommit 0 motioner till regionrådet 2026 att besluta om. 

SNABBGUIDE SVARSFORMULERINGAR

	 Bifalla: Ja!

	 Beakta: Ja, men inte så.  

	 Besvara: Gör redan/Går ej. 

	 Avslå: Nej!
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11. Motioner till förbundsrådet
Förbundsrådet är Unionens nationella årsmöte. Hit kan medlemmar från 
hela landet skicka motioner. Till förbundsrådet 2026 har det inkommit 
10 st. Eftersom motionerna är adresserade till förbundsrådet är det där de 
ska hanteras. Men vi på regionrådet kan göra medskick genom att tycka 
till om förbundsstyrelsens förslag till beslut. Du hittar motionerna bland 
de övriga underlagen på unionen.se. 

Blivande förbundsrådsombud?
På punkt 16 i dagordningen ska vi välja vilka som blir vår regions ombud 
på förbundsrådet. Är du en av dem som är nominerad till det uppdraget 
är det läge att spetsa öronen lite extra under denna punkt, så att du får 
koll på vad regionrådet tycker om motionerna! 

Från förslag till färdigt beslut
Diagrammet visar steg för steg hur det går till från att motionen  
skickas in till det färdiga beslutet. 
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12. Fastställande av antal ledamöter och  
suppleanter i regionstyrelsen
På den här punkten ska vi bestämma hur många personer som ska ingå i vår 
regionstyrelse. Det ska vara ett ojämnt antal ledamöter inklusive ordförande,  
och minst tre personer. 

13. Fastställande av arvoden
Förtroendevalda med regionala uppdrag i Unionen får ett arvode. Nu ska vi  
besluta hur mycket. Här ser du valberedningens förslag på arvoden för region- 
styrelse och verksamhetsrevisorer. Valberedningen föreslår inte sitt eget arvode, 
det görs istället av verksamhetsrevisorerna. 

Inkomstbasbeloppet för 2026 är 83 400  
Prisbasbelopp (PBB) för 2026 är 59 200 SEK 

a) Regionstyrelsen

Årsarvode Del av inkomstbasbelopp Kronor

Ordförande 25 % 20 900 kr

Vice ordförande 18 % 15 100 kr

Ordinarie ledamot 12 % 10 100 kr

Suppleant 12 % 10 100 kr

Ungdomsombud 12 % 10 100 kr
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b) Verksamhetsrevisorer

Årsarvode Del av inkomstbasbelopp Kronor

Sammankallande 6 % 5 100 kr

Ordinarie ledamot 6 % 5 100 kr

Suppleant 6 % 5 100 kr

c) Valberedning

Årsarvode Del av inkomstbasbelopp Kronor

Sammankallande 6 % 5 100 kr

Ordinarie ledamot 6 % 5 100 kr

Suppleant 6 % 5 100 kr

Villkor för arvode
För att få fullt årsarvode gäller att personen deltagit vid minst 70% (för re-
visorer 60%) av de ordinarie mötestillfällena. Skulle frånvaron från ett möte 
bero på en av förbundsstyrelsens, eller regionstyrelsens beslutade aktiviteter, 
räknas denna frånvaro dock som fullgjord närvaro. Är närvaron mindre än 
70% (för revisorer 60%), utgår arvode enligt andelen närvarande möten, till 
exempel vid 50% närvaro utges 50% av arvodet. 
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14. Val av regionstyrelse
Nu är det dags att välja vilka som ska leda Unionen i vår region.  
Läs mer om vad uppdraget innebär på sid 9. 

a) Ordinarie ledamöter (två års mandat)

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG
Robert Holmström, SSAB EMEA AB	 Omval 
Jenny Lundmark, ALS Scandinavia AB	 Omval 
Maria Degerbjörk, North 68 Consulting AB	 Omval 
Jari Hyvärinen, IKEA Haparanda Tornio AB	 Omval 
Sakari Alanko, LAB Luossavaara-Kiirunavaara AB	 Omval 
Ylva Westman, SV Norrbotten	 Omval 

ÖVRIGA NOMINERADE
Mats Lindström, SSAB EMEA AB 

HAR MANDATTID KVAR (1 ÅR) 
Robert Strömbäck, Billerud Sweden AB 
Marie Sköld, Vision 
Hans Torneus, LKAB Luossavaara-Kiirunavaara AB 
Johan Lundgren, FDT Systems AB 
Ida Viklund, Shorelink AB 

HAR AVGÅTT UNDER MANDATPERIODEN
Ingen har avgått

b) Suppleanter (ett års mandat)
Att inträda i den ordning som bestäms vid valet

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG
1.	 Mats Lindström, SSAB EMEA AB	 Omval 
2.	 Robin Johansson, Billerud Sweden AB	 Omval
3.	 Markus Helisten, IKEA Haparanda Tornio AB	 Omval 
4.	 Ida Lindvall, OKQ8 Kalix	 Nyval 

ÖVRIGA NOMINERADE
Robert Holmström, SSAB EMEA AB 
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c) Ungdomsombud (ett års mandat)

FÖRSLAG
Vakant

ÖVRIGA NOMINERADE
Inga övriga nominerade
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15. Val av verksamhetsrevisorer
Nu ska vi välja regionala verksamhetsrevisorer, som får i uppdrag att granska 
regionstyrelsens arbete under året.

a) Ordinarie verksamhetsrevisor (två års mandat)

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG
Ola Leander, Vision	 Nyval 

ÖVRIGA NOMINERADE
Inga övriga nominerade 

HAR MANDATTID KVAR (1 ÅR) 
Daniel Sundqvist, SSAB EMEA AB  

HAR AVGÅTT UNDER MANDATPERIODEN
Ingen har avgått

b) Suppleanter (ett års mandat)

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG
1. Andreas Lindqvist, Vision	 Omval 
2. Per Lidman, Hitachi Energy Sverige AB	 Nyval 

ÖVRIGA NOMINERADE
Inga övriga nominerade
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16. Val av ombud till förbundsrådet
Nu ska vi välja vilka som ska representera vår region på Unionens nationella 
årsmöte, förbundsrådet. Här deltar 130 ombud tillsammans med förbunds- 
styrelsen. De 130 mandaten fördelas på Unionens 18 regioner utefter hur  
många medlemmar regionen har. Vi i Unionen Norrbotten ska välja XX ombud 
till förbundsrådet 2026. 

NÄR ÄR NÄSTA FÖRBUNDSRÅD?  
Nästa förbundsråd sker digitalt den 25 maj 2026.

a) Ordinarie ledamöter (ett års mandat)

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG
Robert Strömbäck, Billerud Sweden AB	 Omval 
Jari Hyvärinen, IKEA Haparanda Tornio AB	 Omval 
Jenny Lundmark, ALS Scandinavia AB	 Omval 

ÖVRIGA NOMINERADE
Inga övriga nominerade

b) Suppleanter (ett års mandat)

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG
1.	 Ida Viklund, Shorelink AB	 Omval 
2.	 Marie Sköld, Vision	 Omval 
3.	 Sakari Alanko, LAB Luossavaara-Kiirunavaara AB	 Omval 

ÖVRIGA NOMINERADE
Inga övriga nominerade
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17. Val av ombud till kongressen
På den här punkten väljer vi vilka som ska representera vår region på Unionens 
högsta beslutande möte – kongressen. Här deltar 260 kongressombud till- 
sammans med förbundsstyrelsen och förbundets revisorer. De 260 kongress- 
ombuden fördelas på Unionens 18 regioner utefter andelen medlemmar.  
Det mesta en region kan ha är 52 ombud och som minst kan en region ha  
sex ombud. 

Vi i Unionen Norrbotten ska välja 6 ombud till kongressen 2027. 

NÄR ÄR KONGRESSEN?  
Nästa kongress sker i oktober 2027. 

a) Ordinarie ledamöter (fyra års mandat)

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG
Robert Strömbäck, Billerud Sweden AB	 Omval 
Sakari Alanko, LAB Luossavaara-Kiirunavaara AB	 Omval 
Marie Sköld, Vision	 Nyval 
Robert Holmström, SSAB EMEA AB	 Omval 
Jenny Lundmark, ALS Scandinavia AB	 Omval 
Jari Hyvärinen, IKEA Haparanda Tornio AB	 Nyval 
 

ÖVRIGA NOMINERADE
Inga övriga nominerade

b) Suppleanter (fyra års mandat)

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG
1.	 Maria Degerbjörk, North 68 Consulting AB	 Omval 
2.	 Hans Torneus, LKAB Luossavaara-Kiirunavaara AB	 Omval 
3.	 Johan Lundgren, FDT Systems AB	 Omval 
4.	 Markus Helisten, IKEA Haparanda Tornio AB	 Nyval  

ÖVRIGA NOMINERADE
Jari Hyvärinen, IKEA Haparanda Tornio AB 
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18. Fastställande av antal ledamöter och suppleanter  
i valberedningen
Här ska vi bestämma hur många som ska ingå i vår regions valberedning. 

19. Val av valberedning
Nu är det dags att välja vilka som ska ingå i vår regions valberedning. Förslaget 
tas fram och presenteras av regionrådsutskottet. Du kan nominera kandidater 
till detta uppdrag fram till 2026-04-28 kl. 12.00 genom att kontakta sekreteraren.

a) Ordinarie ledamöter (två års mandat)

REGIONRÅDSUTSKOTTETS FÖRSLAG
Inga nya nomineringar

HAR MANDATTID KVAR (1 ÅR) 
Henrik Molander, LKAB Luossavaara-Kiirunavaara AB 
Katarina Björnfot, Responda Group AB 
Doris Svanberg, SSAB EMEA AB 
Joakim Paavola, Billerud Sweden AB 
Anders Karlsson, Boliden Mineral AB

HAR AVGÅTT UNDER MANDATPERIODEN
Ingen har avgått

b) Suppleanter (ett års mandat)

REGIONRÅDSUTSKOTTETS FÖRSLAG
1.	 Vakant
2.	 Vakant
3.	 Vakant	
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20. Val av regionrådsutskott
Nu ska vi välja några som får samla in nomineringar och föreslå en ny val- 
beredning för regionen. Utskottet fungerar som en slags valberedning för  
valberedningen.  

FÖRRA ÅRETS UTSKOTT
Birgitta Persson, Bilbolaget Nord AB	  
Malin Lundström, Silentium Contact AB 

INKOMNA NOMINERINGAR
Inga inkomna nomineringar
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21. Mötet avslutas
Sista punkten. När ordförandeklubban faller är mötet slut – för denna gång! 

Tack för din medverkan! 
Genom din närvaro har du bidragit till en aktiv och levande demokrati  
i Sveriges största fackförbund. Det ger föreningen ökad styrka att driva på  
för ett tryggt, utvecklande och hållbart arbetsliv – för dig och för alla  
Unionens 700 000 medlemmar. 

Vill du mer? 
Det finns många sätt du kan engagera dig vidare i din fackförening. Ta chansen 
att utnyttja kraften i ditt medlemskap för att påverka och förändra på jobbet.  
Ställ ut en fikapratare, granska om ni har osakliga löneskillnader, skaffa kollektiv- 
avtal! Kolla våra samlade tips på vad du och dina kollegor kan göra här och nu. 

Aktivitetsbanken: Små och stora saker du kan göra här och nu

https://www.unionen.se/engagera
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